1
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

Comissão de Extensão da FAMEMA – COEXT/FAMEMA

Av. Monte Carmelo, 800 – Sala 06 – Marília – S.P. – CEP 17519-030

Fone: (14) 3311-2929 R. 2827 – E.mail: coextfamema@famema.br

RESULTADO DO EDITAL Nº 01/2022

PROPOSTA DE PROGRAMA DE EXTENSÃO

A COEXT-Famema torna público o resultado Final do Edital 01/2022 de

Inscrições de Propostas de Programas de Extensão da Famema.

Os Programas de Extensão aprovados pela COEXT-Famema têm vigência a

partir de 12/12/2022.

 São eles:

PROGRAMAS PARECER
Alfa Famema  Aprovado
Amigos do Sorriso – Alegria na Famema  Aprovado
Curso Pré Vestibular Popular da Famema   Aprovado
Sensibilizarte Marília – Humanizar através da arte  Aprovado
Severinos  Aprovado

 Considerando que os Programas de Extensão aprovados pela Famema se

encontram com funcionamento suspenso devido período de férias;

Considerando que os Programas de Extensão voltarão a funcionar com

reformulações a partir de 2023;

Considerando que haverá trâmites relacionados a inserção curricular da

extensão;

Solicitamos uma reunião com coordenadores docentes e discentes de cada

Programa de Extensão da Famema no dia 24/01/2023, às 9:00h na sala da

COEXT-Famema.

Assim, a COEXT-Famema agradece toda disponibilidade e envolvimento dos

participantes de cada Programa de Extensão neste processo de institucionalização e

reafirma seu compromisso com a indissociabilidade do ensino, pesquisa e extensão.

Marilia, 12 de dezembro de 2022.

Profa. Dra. Roseli Vernasque Bettini
Coordenadora da COEXT-Famema

Diretoria de Extensão